

ที่ บช 024/2558 (PT)

วันที่ 14 พฤษภาคม 2558

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2558

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ของบริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 15.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 0.5 ล้านบาท บริษัทขอเรียนชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญดังนี้

1) รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขายสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 เท่ากับ 199.8 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 179.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 47.3 เนื่องจากสัดส่วนงานโครงการในงวดนี้ลดลง มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 25.6 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 6.5

รายได้จากการบริการรวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 เท่ากับ 150.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 5.4 ล้านบาท จากงานบริการ (Professional Services) เพิ่มขึ้น 2.4 ล้านบาท และจากรายได้ศูนย์สำรองข้อมูลเพิ่มขึ้นจำนวน 3.0 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นของงานบริการ มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 49.2 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.9

2) รายได้จากค่าเช่าพื้นที่และบริการ

บริษัทฯ มีรายได้จากค่าเช่าพื้นที่ของบริษัทสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 เท่ากับ 11.6 ล้านบาท (ส่วนของบริษัทย่อย เช่าพื้นที่ จำนวน 6.8 ล้านบาท) ต้นทุนบริการจำนวน 6.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.5 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมาจากค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้น 0.1 ล้านบาท ค่าภาษีโรงเรือน 0.6 ล้านบาท ค่าพนักงานรักษาความปลอดภัยลดลง 0.1 ล้านบาท และค่าไฟฟ้าลดลง จำนวน 0.1 ล้านบาท

3) รายได้อื่น

รายได้อื่นลดลง 4.2 ล้านบาทมาจากส่วนลดรับจากผู้ผลิตลดลง จำนวน 2.2 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเปลี่ยนแปลง 3.2 ล้านบาท ผลตอบแทนจากเงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้นจำนวน 0.6 ล้านบาท และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 0.6 ล้านบาท

4) ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงวดจำนวน 30.4 ล้านบาท ลดลง 12.3 ล้านบาทหรือลดลง ร้อยละ 28.9 เมื่อเทียบกับปีก่อน ส่วนค่าใช้จ่ายขายต่อรายได้จากการขายและบริการมีอัตราร้อยละ 8.56 (ปีก่อนร้อยละ 8.11) ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 80.9 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 1.3 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 1.7 โดยค่าใช้จ่ายบุคลากรเพิ่มขึ้น 3.7 ล้านบาทจากการปรับค่าจ้างประจำปีและเงินสวัสดิการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญลดลง 4.3 ล้านบาท ค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้น 0.5 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายภาษีเพิ่มขึ้น 0.9 ล้านบาท และ ค่าใช้จ่ายอื่นเพิ่มขึ้น 0.5 ล้านบาทเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

5) ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินมีจำนวน 3.6 ล้านบาท ลดลง 1.6 ล้านบาทจากยอดหนี้เงินกู้ระยะยาวที่ลดลง

6) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้มีจำนวน 4.3 ล้านบาทลดลง 1.3 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการการคำนวณจำนวน 4.9 ล้านบาทและรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 0.6 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)